Договор купли-продажи
№ _____
[bookmark: _GoBack]г. ______________                                                                                  			«__» ____________ 2023 г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и
_______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ___________________ (далее – «Основное средство»), обладающее следующими техническими характеристиками: ___________________________________________
______________________________________________________________________________.
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое Основное средство принадлежит ему на праве собственности, в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
1.3. Продавец гарантирует, что Основное средство исправно и пригодно для использования его по назначению.
1.4.	Покупатель осведомлен о том, что передаваемое в рамках настоящего Договора Основное средство является бывшим в употреблении.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена передаваемого по настоящему Договору Основного средства составляет _________ (____________________) тенге.
2.2. Покупатель производит оплату по настоящему Договору в срок до «__» _______ 202_г.
2.3. Стоимость Основного средства, указанная в настоящем Договоре, является фиксированной и не подлежит изменению в одностороннем порядке.
2.4. Доставка Основного средства до места, указанного в п. 3.2. настоящего Договора, осуществляется силами и за счет Продавца, если иное дополнительно не согласовано Сторонами.

3. Сроки и порядок передачи имущества
3.1. Продавец обязуется передать Основное средство в срок до «__» _______ 202_ г. по Акту приема-передачи, подписываемому Сторонами.
3.2. Основное средство передается Покупателю по адресу: _______________________.
3.3. Приемка Основного средства по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении Покупателю.
3.4. Право собственности на Основное средство и риск его случайной гибели переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. передать Покупателю Основное средство в состоянии, установленном настоящим Договором;
4.1.2. одновременно с передачей Основного средства передать Покупателю все необходимые документы для его использования;
4.1.3. одновременно с передачей Основного средства передать комплектующие к нему (при наличии).
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. осуществить оплату в сроки, предусмотренные настоящим Договором;
4.2.2. совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Основного средства.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение принятых обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
5.2. При нарушении Продавцом срока передачи Основного средства, указанного в п. 3.1. настоящего Договора, Продавец, по первому требованию Покупателя, обязан уплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Договора за каждый календарный день просрочки.
5.3. При нарушении Покупателем срока оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего Договора, Покупатель, по первому требованию Продавца, обязан уплатить Продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Договора за каждый календарный день просрочки.
5.4. В случае оспаривания третьими лицами законности отчуждения Основного средства, Продавец обязуется самостоятельно, за собственный счет урегулировать такие споры.

6. Рассмотрение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним Стороны будут стремиться решить путем проведения переговоров.
6.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат окончательному разрешению в Казахстанском Cпециализированном Экономическом Арбитражном Суде (www.kseas.kz) в соответствии с его регламентом по месту его постоянной регистрации в составе одного арбитра на русском языке в соответствии с нормами материального права Республики Казахстан.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения всех условий настоящего Договора обеими Сторонами.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон имеется один экземпляр настоящего Договора.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь силу только в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на это представителями Сторон и заверены печатями Сторон.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Продавец
	Покупатель

	________________________________
Адрес: __________________________
БИН/ИИН _______________________
ИИК ____________________________
БИК ____________________________
В банке _________________________
Тел.: _________________
E-mail: ________________

Директор

__________________ ___________________

	________________________________
Адрес: __________________________
БИН/ИИН _______________________
ИИК ____________________________
БИК ____________________________
В банке _________________________
Тел.: _________________
E-mail: ________________

Директор

__________________ ___________________